1

環境振動運営委員会 第 5 回議事録（案）

Ａ．日 時 2015 年 1 月 30 日 金曜日 10:30～11:30

Ｂ．場 所 建築学会 304 会議室

Ｃ．出席者 横山主査 他 10 名

Ｄ．提出資料（提出委員名）

 No.5-00  前回議事録案

No.5-01  第 1 回 居住性能評価指針改定小委員会議事録(案)

No.5-02  第 4 回 性能評価法検討 WG 議事録(案)

No.5-03  第 8 回 環境振動性能評価小委員会議事録(案)

No.5-04  運営委員会・小委員会予算配分等

Ｅ．議事内容

０． 前回議事録確認（資料 No.4-00）

3-1 環境振動制御情報小委員会→環境振動予測解析小委員会に修正され、

承認された。

１．環境工学本委員会報告 / 環境工学本委員会 11/28 開催報告

   報告事項

   ・2 月 17 日に環境工学委員長の選挙があり、横山主査及び次期主査に投票権がある。

２．環境振動運営委員会審議事項

２－１．2015 年度の環境振動運営委員会について

 ・審議の結果、幹事２名を決定した。

  ・運営委員会委員に、２名が追加となった。

 ２－２．運営委員会・小委員会予算配分等（資料 No.5-04）

  ・予算配分案が示され、承認された。

  ・小委員会活動報告や委員追加の連絡があった。

 ２－３．2015 年度シンポジウム開催日について

  ・2016 年 2 月 5 日(金)に決定した。

３．各小委員会・WG 活動報告

 ３－１．居住性能評価指針改定小委員会活動報告（資料 No.5-01）

・1/16 開催分について，資料に基づく報告があった。

・学術的データから得られた性能値をどのように設計指針用ランクに落とし込むのか

・学会｢推奨値｣を設定するか否か→継続審議

・建築物の性能としての評価→継続審議

以上のようなことが話題で議論された。

 ３－２．環境振動予測解析小委員会活動報告

・委員交代については、次年度新規の委員公募をすることになった。

  ・次回開催予定

5 回目 2015 年 04 月 13 日（月） 17：30～ 建築会館

以上

No.1-00